
1  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Prot. n. 9723                                                                                                    Soverato, 14/10/2021 

 

Oggetto: determina dirigenziale per l'avvio dell'avviso pubblico relativo all'affidamento del ruolo 

di RSPP  

 
VISTO l’art. 55 comma 3 del D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”, che regola l’applicazione delle nuove 

istruzioni contabili ; 

        VISTO l’art. 45 co. 2 del D.I. n. 129  del 2018 ai sensi del quale il dirigente scolastico, 

nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell’Istituto specifiche 

competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari 

attività, può avvalersi dell’opera di esperti esterni; 
VISTO l’art 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato  

con  D.P.R. 8/03/1999, n. 275; 

VISTO la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO l’art.7 commi 6 e ss. del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165; 

CONSIDERATO che gli artt. 17, c.1 lett. b) e 31, c. 2 del D.Lgs. 81/2008 e successive integrazioni 

prevedono la figura del responsabile del servizio di protezione e prevenzione in possesso di attitudini e 

capacità adeguate e documentate da attestati di corsi di specializzazione per RSPP 

VISTA la Legge n. 228 del 24/12/2012; 

VISTO il D.L.gs. n. 50 del 2016; 

VISTA la Legge n. 133 del 6/8/2008; 

PRESO ATTO che per il servizio di cui alla presente determina non sono attive, alla data odierna, 

convenzioni CONSIP sul Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E.F. 2021; 

CONSIDERATO che si intende dare avvio alla procedura di selezione tramite AVVISO PUBBLICO 

DETERMINA 

- di avviare, per i motivi di cui alle premesse, la procedura di selezione tramite avviso pubblico, per il 

conferimento dell'incarico di RSPP dell'Istituto per un anno, a partire dalla data del contratto; 

- di attenersi ai criteri di scelta stabiliti nell'avviso, dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

- di prevedere un compenso massimo di 3000 (tremila) euro omnicomprensivo; 

- di dare luogo all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida, completa 

o compatibile con le disponibilità economiche dell'Istituto. 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

Prof. Renato Daniele 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

           ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

 

 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/

